
 

 

Extrato de Termo Aditivo 
 

Extrato do 3º termo aditivo ao contrato de rateio celebrado entre o 

Município de ALVINÓPOLIS/MG e o Consórcio Intermunicipal de Saúde 

da Microrregião do Vale do Piranga – CISAMAPI, para o exercício 

financeiro de 2021. Objeto: O presente instrumento tem por objeto 

alterar o valor total do contrato de rateio de R$ 637.471,70 (seiscentos e 

trinta e sete mil, quatrocentos e setenta e um reais e setenta centavos) 

para o novo valor de R$ 653.217,80 (seiscentos e cinquenta e três mil, 

duzentos e dezessete reais e oitenta centavos). O valor acrescido ao 

contrato de rateio no montante de R$ 15.746,10 (Quinze mil, setecentos 

e quarenta e seis reais e dez centavos), se deu em virtude da 

necessidade de cobrir custos com o Transporte Sanitário, haja visto a 

cessão de mais um micro-ônibus do SETS para o referido município,  

para suprir necessidade e rota para Belo Horizonte. 

 
 

Ponte Nova, 13 de maio de 2021.  

 

 


